archevéché. 

26 avril 1412. 

Gallia christ. noviss. IT, 1275, n° 3318. 

1689 9 juin 1412. 

Sententia lata per ven. virum d. Humbertum de Bo- 

nenco, legum doctorem, officialem reverendi in Xpisto 

patris domini Guidonis, Avinionensis episcopi. 

Reg. Ant. Olivari, not. d'Arles, 1414 (M. Arbaud). 

1690 7 mars 1413. 

Du temps que M* Marin, nepveu du pape Jean XXIII, 

s'y tenoit, le feu brusla le palais et tout le consistoire, 

le grand tinal,la cuisine secrette et la bouteillerie d'haut 

en bas, et feut alors aud.palais un grand et horrible feu. 

Et portoit le dit Marin en sa devise une bluette ; et la 

nuict suivante la ville fit grande sentinelle partout. 

SuanEÉs, Avenion. scismalis hist. (ms. 8975), 296 (Breve Chronico- 

rum). 

1691 6 septembre 1413. 

Fondation de la faculté de théologie en l'Université 

d'Avignon, par Jean XXIII. 

OANNES, episcopus, servus servorum Dei, ad perpe- 

J tuam rei memoriam. Dum attentæ considerationis 

intuitu in mente revolvimus quod thesaurus cujus- 

que scientie, quo magis in alios studiose diffunditur, 

ea -studii diligentia in docente copiosius augmenta- 

tur ; quodque quasi lucerna fulgens in monte, scilicet 
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in civitate nostra Avinion. studii disciplina, ut illic ad 

vitae fructum rationabilis creatur: profectum doctrina 

theologicae facultatis ducat effectum, ne magistri ter- 

renorum desideriorum vetita veteris prævaricationis 

illecebra seducatur. Cum itaque, sicut exhibita nobis 

pro parte primicerii et universitatis studii inclitæ civi- 

tatis Avenion. petitio continebat, in eodem studio 

artium, medicinæ et utriusque juris facultates juxta 

praefati studii fundationem dumtaxat legantur et au- 

diantur, desiderentque ipsi primicerius et universitas 

quod in eodem studio theologiæ facultas legatur et au- 

diatur, pro parteipsorum primicerii et universitatis fuit 

nobis humiliter suplicatum, ut super hoc eis et eidem 

studio providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos igitur,cupientes dictæ theologiæ studium ampliare, 

hujusmodi suplicationibus inclinati, statuimus ac 

eliam ordinamus quod in ipso Aven. studio dictæ 

theologi: facultas deinceps sicut una aliarum faculta- 

tum legi, doceri et audiri, ac in ea quicumque actus 

scholastici exerceri, verum baccalariatus licentiæ gra- 

dus et magisterii insignia ad instare aliarum facultatum 

tradi et concedi ac recipi, quodque magistri, doctores, 

licentiati, baccalarii et studentes in eadem theologia 

facultate in praefato studio Aven. degentes pro tem- 

pore omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, im- 

munitatibus, concessionibus et gratiis quibus magis- 

tri, doctores, licentiati, baccalarii, studentes in eisdem 

aliis facultatibus utuntur et gaudent, ac uti et gaudere 

possunt et poterunt in futurum, similiter uti et gau- 

dere possint, valeant et debeant libere et licite, quod- 

que in dicto studio hujusmodi theologia, decretorum, 

legum, medicine et artium facultates de cetero uni- 

cam universitatem faciant et unum corpus, cujus sit 

caput primicerius secundum antiqua statuta ipsius stu- 

dii eligendus existat ac praefati magistri licentiati, bac- 

calarii ac studentes in eadem theologia statutis ratio- 

nabilibus studii prædicti factis et per eosdem doctores 

jurium predictorum canonice faciendis, ita quod ipsi 

magistri in theologia in iis quæ dictam tangent theo- 

logi: facultatem, una cum prefatis doctoribus possint 

et debeant interesse subsint, eaque observare debeant 

et etiam teneantur. In contrarium facientibus non obs. 

tantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino liceat 

hanc paginam Nostri statuti et ordinationis infringere 

vel ei ausu temerario contravenire. Si quis autem hoc 

attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Domini et BB. Petri et Pauli apostolorum ejus se no- 

verit incursurum. Datum apud S. Antonium extra 

muros Florentin., vin idus septembris, pontificatus 

nostri anno tv. B. de Notas, gratis de mandato Domini 

nostri papae. P. de Prsronro. 

SuAnEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 154 (Autographum in 
archivio universitatis Avenion.) NoucurEn, Hist. église Avignon,174- 
6 (1414). 

1692 6 septembre 1413. 

Bulle de Jean XXIII, conservatoire des droils el privi- 
léges de l'université d'Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 432, 68 (/nvent. II, 7*). 
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1693 Avignon, 12 décembre 1413. 

Petrus Gerardi cardinalis codicillis scriptis A venione 

auget legatum 2 lectorum xenodochiis Aven. factum 

ac cuilibet ex 2 supra scriplis in testamento ipsius 

6 lectos conferet. 

SuanEs, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 154*. 

1694. 31 décembre 1413. 

Le pape Jean XXIII prescrit à François, archevêque 

de Narbonne, son camérier et son vicaire général à Avi- 

gnon et dans le comté Venaissin, d'employer aux répa- 

ralions du palais des Papes les biens des personnes 

mourant sans héritiers et intestat. 

L. DuuaMEL, dans Mém. acad. Vaucluse, XV, 252-3. 

1695 Avignon, 10 décembre 1414. 

Vidimus par Francois-Guil. de Clermont Lodève, car- 

dinal-archevéque de Narbonne, camérier el vicaire géné- 
ral du pape à Avignon, d'une bulle de Jean XXIII, du 

5 juin 1414. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, C. C. Q. L, 7, 2 ; sceau : S. FRAN- 

CISCI PAPE CAMERARII. L. BLANCARD, Zconogr. sceaux-bulles arch. 
Bouches-du-Rhône, 304, pl. 67, 10. 

1696 13 mars 1415. 

In adversariis dom. Petri Charpini, familiaris d. 

Petri Girardi cardinalis, in quibus recenset quz domini 

tui jussu expendit aut solvit hæc notantur : Item die 

sabbati xiu? mensis martii MCCCCXV ', de mandato 

domini, in praesentia dominorum sacristæ, camerarii, 

Joannis Hurny, fustarii, Thome Troteti, qui recepit 

notam, et mei fuit factum forum cum magistro Joanne 

de Ubiberto, perrerio, Aven. commorante, pro ædifi- 

cando clochexium B. Mariæ de Domnis, de latitudine 

muri sicut erat prius et de lapidibus scissis ab intra 

et extra, exeptis sculpturis existentibus extra murum 

antequam caderet dictum clocherium, quæ facere non 

debet ; et debet habere lapides, calcem, arenam et om- 

nia alia expensis suis; et sibi dantur in totum pro 

canna quadrata 6 floren. curren., et sibi solvi pro arris - 

de solutione quadraginta florenos et sex denarios pro 

denario Dei. (Et inferius) item die 3 aprilis visitavi 

opus clocherii B. Marie de Dompnis et dedi operariis 

pro vino 11 g.; item dicta die solvi de mandato etc. 

canonicis dictæ ecclesie. pro eorum vestiario Paschae 

xxv flor. 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 154^ (Memorie extant in 

archivio S" Symphoriani de Castro). 

1697 22 décembre 1415. 

Imperator Sigismundus, Perpiniano quo pro nego- 

tiis Ecclesi: perrexerat rediens, Avenionem venit 

22 dec. 1415, ubi pietate erga consanguineum b. Pe- 

trum Luxemburgum ac religionem motus, Coelestinos . 

Avenion. privilegiorum cum amplissimis litteris auxit - 
pridie kal. januarii 1415/6. 

SuaAnEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 154^. — Sur le séjour 

de l'empereur Sigismond à Avignon, voir GIRAUD-CHEVALIER, 

Mystère des Trois Doms (1887), cxxx1v-v. 

1. Le 13 mars fut un samedi en 1412. Pierre Girard mourut 

à Avignon le 9 sept. 1415. 
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1698 31 décembre 1415. 

In nom*... Sigismundus D. g. Romanorum rex sem- 

per aug... Notum facimus... privilèges accordés aux 

Célestins d'Avignon... Executores et conservatores per- 

petuos .. archiepiscopum Arelaten. et Valentin. et Ave-